
 

 

Deskrypcja do filmu  

„Czy uda się zatrzymać osobę poszukiwaną przy użyciu psa policyjnego – cz. 1” 

 

Filmowi, który składa się z krótkich ujęć w scenerii zimowej, towarzyszy jednostajna spokojna 

muzyka.  

Akcja wewnątrz budynku. Zbliżenie na przyciski na ścianie, które uruchamiają alarm i z lewej strony 

kadru dłoń dyżurnego CPKP „BOA”, który ten alarm uruchamia. Wyświetla się napis na dole 

ekranu: „Dyżurny CPKP ‘BOA’ ogłasza alarm dla wydziałów bojowych”. Funkcjonariusze „BOA” 

biegną wzdłuż korytarza. Kamera jest ustawiona tak, że policjanci zbliżają się do niej i mijają ją z 

lewej strony. Wyświetla się napis: „Poszukiwany jest sprawca przestępstwa przeciwko życiu i 

zdrowiu, który zbiegł z miejsca zdarzenia”. Czarny nieoznakowany samochód policyjny Multivan 

wyjeżdża z włączonymi sygnałami uprzywilejowania. Srebrny nieoznakowany samochód policyjny 

szybko przemieszcza się z włączonym sygnałem dźwiękowym. 

Akcja przed samochodem na zewnątrz. Funkcjonariusz „BOA” otwiera drzwi furgonetki, z której 

wyskakuje i otrzepuje się policyjny pies bojowy (owczarek belgijski). Wyświetla się napis: „W tej 

konkretnej akcji z uwagi na specyfikę terenu, wykorzystany zostanie pies policyjny o imieniu 

‘Klakier’”. Zbliżenie od pasa w dół na funkcjonariusza „BOA”, który ma przy sobie karabin 

maszynowy. Obok funkcjonariusza - pies bojowy patrzy prosto w kamerę. W tle - czarny 

nieoznakowany samochód policyjn typu Multivan.  

Funkcjonariusze „BOA” stoją przed budynkiem i sprawdzają magazynki, przygotowując sobie broń. 

Wyświetla się napis: „Niebezpieczny mężczyzna ukrywa się na jednym z warszawskich osiedli.” 

Kamera podąża za dwoma funkcjonariuszami „BOA” - pierwszy trzyma karabin maszynowy, drugi 

prowadzi psa bojowego.  

Plecy kucającego funkcjonariusza „BOA”, z siedzącym psem bojowym po jego lewej stronie. Ujęcie 

ośnieżonej łąki z drzewami w oddali, z towarzyszącym efektem ramki roboczej kamery: na górze 

jest napis REC, obok po prawej - wskaźnik baterii, na dole po prawej - symbol kasety video. Kamera 

zbliża się do funkcjonariusza „BOA” oraz jego psa, który próbuje się wyrwać funkcjonariuszowi i 

pobiec, gdyż prawdopodobnie wyczuł swój cel. Na kadr naniesiono małe czerwone koło, 

zaznaczające przy paśmie drzew w oddali – ludzką sylwetkę. Wyświetla się napis: „Poszukiwany 

mężczyzna został zidentyfikowany. ‘Klakier’ czeka na sygnał do działania”. Pies w zwolnionym 

tempie zaczyna biec przed siebie. Na czarnym tle wyświetla się napis: „CZY UDA SIĘ ZATRZYMAĆ 

MĘŻCZYZNĘ? CDN.” 


